De canticorum originali ratione LXXVIII

dare. quē admodū noīauit hōiem xp̄s omnē
creaturam qui dicens ē in Gen. Inspirauit
spiraculum vīe homī deterra formato. Est
autē material' sp̄us (vt interī de sp̄uali sit si
lētium) radicat' i corde q̄ rāq̄ mīstro et ligā
mētro qdā rōnalis aīa exercest suas opātōes
in organo pprī corporis. cui rāq̄ i spera acti
vitatis sue coaptat. Est triplex iste spiritus
aut flar? / instar fumi tenuissimi naturalis. s.
vitalis et aīalis. cui medico p̄ alīq̄ tantā attri
buērunt vtutē q̄si p̄ se sufficiat ad homini's
opātōes. nā posito spiritu altero / intēdunt si
nō errat dicere q̄ medic? vt medicus ē p̄side
ras corpus humanū tm̄ vt sanabile. nō ma
gnope curat de 2ditione vel existentia sp̄us
materialis alteri? aquirere. ¶ Proinde con
stat vanari certissime rōnales neduz aīales
homini's opātōes fm̄ dispositionē materialis
hui' sp̄us. quē spirat et respirat cor p̄ cōsona
mēbra p̄serum ad cerebrū et bī fit aīalis sen
suum. s. et motuum. Dicēm sp̄us si fuerit
splēdidus. si serenus. si subtilis. si mulcebris
erit et inde tot' hōlerior et alacrior (si deuo
tus ē ad laudandū deum. subtilior et ingeni
osior ad recognitādum ipm̄ pñioz q̄si tot' liq̄
fac' ad diligēdum eum. et suauiter amplexā
dum. si nō abusus fuerit dono tali. ¶ Donū
certe dicimus dei. tales sp̄us materialis sere
nitatē. si illa a deo immedīate. si medīate p̄
misteriū angelicū. si p̄ completionis tempe
riē cum apto regimine corporis. si p̄ opitula
tionē impētrationēq̄ sc̄toz. si matime tan
dē p̄ habituationē vēhementē i obseq̄o dei.
in ocio sancto. in exercitio cōtinuo fidei spei
charitatis dñi. ¶ Qd̄ vīḡ adeo fieri p̄t
ab homine cum grā dei. q̄ videbit assidue
fari mens eius in apto lūmine. cuz iocundis
sima que sensum om̄is etupat pace. cuz illa
supadmirabilis diuīsōne sp̄us et aīe. cum vni
one ad deum cu ignorō p̄iungit ignote et ab
om̄i pribilitate reducit ad monadē. hoc ītel
leterunt q̄ diterunt. Secura mens quasi iu
ge p̄iuīum. Et itez. Non ē leticia sup cor
dis gaudium. Et rursus. Quā magna mul
titudo dulcedinis tue dñe. quā abscondisti tu
mentibus te. Cum ceteris in hanc sniam si
nenumero. ¶ Gloriet' in domino qui sunt
hōmī rari valde. sed sunt q̄uis raro et ad tē
pus beneplaciti tui deus qui das ut vis et
quomodo vis canticū. in hac nocte mortali
tatis qui sarhanā tenebrosos sp̄us ingeren
tem reprimis. qui potes absq̄ vlla dubitati
ones ne materiali quoniam sp̄u/tuas in men-

te collustrationes suauissimas quales dictē
sunt et ampliores illabendo supadmirabilē
opari. Et uero nē sint vacua diuīne sapiētie
opera quesicres administrat ut eas p̄priōs
mot' agere līnat. nō repellit aptā sp̄us ani
malis dispositiōne. qui raliter in cellulis ce
rebrī quas medici triplex ponunt. p̄imā
mediā et postremā p̄t depurari. ut et imago
sit vivacior. estimatiua p̄spicacior. et memo
rativa tenacior. sic p̄terea q̄ pars aliqua cel
lularum vīputa superior subtiliorēz obtine
at sereniorēq̄ fantasmatū vel idolorū rep̄sen
tationē remanētibus alijs partib⁹ i obscuri
tate maiori. Cuius rei possimus exempluz
accipere circa combustionē lignorū quo ad
varias ignis differētias / in flāma vel carbo
ne / aut p̄ similitudinē nubī / aut montis ali
cūl' altissimi. Lūi' in vertice splēdet sol nīti
dissimus. cuz in infimis nubes vagenē atq̄
caligines. Adde splēdorez instar vulgurū
choruscantū vel emicantū scintillarū. qua
rum illustratioē vcluti subito disparēti pul
cērime veritates emicat apud agentē intelle
ctū eliciente et fantasmatib⁹ i hac luce p̄scen
tatis species intellectuales purissimas / cuz
affectionib⁹ quas nemo nouit nisi qui accipit
¶ Tuto senserū talia viri sp̄us p̄pheticiz de
uoti. Sentit et hoc ipsa virgo beata dū in se
p̄siderans diuīsōne anie et sp̄us / dedit cuili
ber quod suum est prouincens in hoc can
ticū. Magnificat anima mea dominū. Et
exultauit spiritus meus i deo salutari meo.
¶ Potuerant ad extremū pro cantici sensua
lis intellectu plurima cōmemorari de musi
ca que satis vulgata sunt. ut ē figuratio gā
memoralis. ut traditio d tonis octo p̄ an
tiphonas et neumata / qualit' illi philocapro
d amore dei beato Ignacio / familiarim̄is
dei / suis p̄ angelos i monte reuelatū tradit
narratio vīte sue. S' termin' hōmī thomo
pori statuāt ad alterz de cāticoz origine ma
gis ad phiam spectantem procedendo.